*Presentemque refert qualibet herba Deum:*  
Pagninus, *virgulam terra*, reddidit; Oecolampadius, *fruti-  
cem*; & in metaphrasi, *ex arbūsculis*, eatumqē *minimus*, Dei  
conditoris sapientiam impervestigabilem deprehendi. certe  
nisi sic sumimus, licet plerique alio abeant, nihil fuerit, qod  
jumentis terrestribus, volucribus aeriis, pisibus marinis,

com-

commode satis respondeat. Quid & eodem fine, cum **תְּבַדֵּל** frutex agri, turn & **תְּבַדֵּל** herba agri, h.e. agrestis, dicitur, ut nec arbusculam fruticantem herbam agrestem, sive ut Junius loquitur, *infativam*, nedum sativam aut hortensem ullam extitisse innatur, anteqam Deus eas creandi opus incepisset, qas citra ullum adminiculum, qod tum nullum fuerat, adhibiticum, nutu solo è terrâ produxit. ut omnino, contrà planè qām vir doctiss. censet, *ager istic horto septo atque concluso*, Cant.c.4.v.12. & c.5.v.1. opponatur, in qo plantz pretiū notare qz sunt alicujus, studiose coli conservaverunt. Ceterum futile nimis est argumentum, *herba & arbores* qas die tertio Deus creavit, non ex semine & radicibus præcedaneis pullularunt, sed ipsa fuerunt prima omnium plantarum semina & radices : (qod tamen impropriè, ut verum sit, dictum sumi oportet) ergo non fuerant tunc plantz ipsz consummatæ & integræ ; qales nunc ex semine & radicibus præcedaneis oriuntur. buc enim contendit Viri doctiss. dissertatio. Etenim pari modo argumentari licebit ; animantia die quinto, an sexto creata, non fuerunt ex semine præcedaneo procreata, sed futurorum omnium semen in se continebant. ergo non fuerunt eo ipso qo sunt condita die corporibus organicis integris, aut justâ etiam mole ac staturâ præditis consummata : cujusmodi sunt qz ex sexus veriusqz germine nunc non creatur, sed procreantur & propagantur. de protoplastis itidem parentibus nostris, qorum creatio in priori capite strictum tantum attingitur, idem indidem concludere licuerit. Scopus est Mosis ostendere, ut cœlum & terram ; ita stirpes herbæsque qasvis solo nutu verbōqz divino producta proinde verbis proximis removet tollitqz adminicula, qorum ope operavé ista hodiè producuntur & propagantur, universa. Ego itaque id qod sequitur verterim, non, *qia non fecerat*, sed, *neque enim fecerat*. (qo modo particula hac sumitur Hymn.12.v.1. Esaj.c.28.v.27. Jer.c.4.v.3. & c.14. v.13. & c.51.v.5.) sive, *quam* (prout Hymn.75.v.2. Job.c.3. v.22. & c.5.v.21.) *non fricissat*, *foras ne super terram plueret*, (*neque enim hoc vult*, ideo prius hac non extitisse, qia adminicula istiusmodi defuerunt, sed ideo solo nutu verbōe conditæ, qandoqidem istiusmodi nihil suppetebat)